经青岛市黄岛区人民政府批准，青岛市黄岛区自然资源局决定以拍卖方式出让一幅储备地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖时间和地点

拍卖时间：2024 年 7 月 24 日上午 10:00
拍卖方式：竞买人通过青岛市公共资源交易网进入国有建设用地使用权网上交易系统进行竞买。

二、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

青岛市黄岛区自然资源局
储备国有建设用地使用权拍卖出让公告

青黄自然资告字〔2024〕3028号

注：本次拍卖出让建设用地使用权出让金总额即成交总

额为成交楼面地价与公告规划建筑面积的乘积，出让金中不

含契税、城市基础设施配套费、土地登记费、耕地开垦费、土

地复垦费、征地管理费、水土保持（设施补偿）费等费用。

三、竞买人范围

（一）中华人民共和国境内外的法人和其他组织，除法

律、法规另有规定或《拍卖出让文件》中《竞买须知》约定禁止

参加者外，均可参加竞买，其他要求详见竞买须知；

（二）土地出让成交后，竞得人须按《拍卖须知》中的相关

规定与青岛市黄岛区自然资源局签订《国有建设用地使用权

出让合同》。

（三）申请人须独立竞买。

四、本次国有建设用地使用权公开出让设起始价，不设

底价，采用增价拍卖方式，按照价高者得的原则确定竞得人。

五、拍卖出让文件的下载

申请人可自行登录青岛市国有建设用地使用权网上交

易系统下载相关文件。

六、竞买申请的办理

申请人须全面阅读《青岛市国有建设用地使用权网上交

易规则》，于 2024 年 7 月 22 日上午 8:00 至 2024 年 7 月 23 日

16:00，登录青岛市国有建设用地使用权网上交易系统办理

竞买申请（竞买人应确保在报名期内每日 16:00前竞买保证

金到账，资金来源须为自有资金）。

HD2024-3028 号宗地竞买保证金为：人民币陆仟玖佰

柒拾万叁仟陆佰柒拾陆元整。

有下列情形之一的，禁止参加竞买：

1、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定缴纳国有

建设用地使用权出让金的；

2、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定进行开发

建设导致土地闲置的；

3、扰乱土地出让活动秩序，受到国土资源管理部门警告

或处罚的；

4、竞买人因债务原因被列入失信人员名单的；

5、按照国家有关法律法规规定，认定不具备竞买资格

的。

七、竞得人资格审查

竞得人应在土地招拍挂交易成交后 1个工作日内，将在

交易系统打印的《竞得确认及资格审查通知书》《竞买申请

书》、营业执照副本、法定代表人证明、法定代表人身份证复

印件（或授权委托书、委托代理人身份证复印件）及拍卖文件

规定的其他材料和竞买保证金交纳证明等资格审查材料原

件的扫描件通过网络发送至青岛市黄岛区公共资源交易服

务中心土地交易专用邮箱 tudijiaoyi@163.com,同时将纸质版

报送至青岛市黄岛区长江东路 443 号自然资源局国土资源

储备中心 307房间办理资格审查手续。承办人对竞得人资格

及相关证明材料进行审查，竞得人所提交纸质文件与扫描件

不一致或材料内容虚假以及存在其他不符合本公告要求未

通过审查的，撤销竞得人的竞得资格，没收 5%的竞买保证金,
出让人另行组织宗地网上交易活动；竞得人未按规定提交纸

质申请文件，或竞得人拒绝签订《国有建设用地使用权出让

合同》的，撤销竞得人的竞得资格，没收全部竞买保证金。竞

价结果无效，出让人另行组织宗地网上交易活动。对通过资

格审查的，承办人将在审核后，由出让人与竞得人签订《成交

确认书》。

八、其他需要公告的事项

本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将按规定在

《青岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告为

准。竞买人竞买本次出让宗地所缴纳的资金须为企业自有资

金。

本次国有建设用地宗地砂石土资源属于国家所有，纳入

公共资源交易平台进行统一处置。

九、出让人及联系方式

出 让 人：青岛市黄岛区自然资源局

联系地址：青岛市黄岛区长江东路 443号

承 办 人：青岛市黄岛区自然资源局

黄岛区公共资源交易服务中心

联系地址：青岛市黄岛区七墩山路 77 号青岛西海岸新

区政务服务中心一楼 1031B
报名咨询：0532-68976507 宗地咨询：0532-86988425
联 系 人：钟赛军 联 系 人：卢红

青岛市黄岛区自然资源局

2024年7月2日

序号

HD2024-3028号

土地位置

黄岛区古镇口路
西松云路南

土地面积(平方米)

71330

规划建筑面积(平
方米)

99862

规划指标

容积率

≤1.4

建筑密度(%)

≤35

绿地率(%)

≥24

土地用途

科研用地

出让年限（年）

50

拍卖起始楼面地
价(元/平方米)

698

出让起始总价
（万元）

6970.3676

竞买保证金（万
元)

6970.3676

装配式建筑比例

该地块装配式建
筑面积比例须达

到50%

远离内耗，暑假为孩子科学“加油”
青岛市精神卫生中心心理医生详解假期如何疏导青少年心理问题

□青岛日报/观海新闻记者 黄 飞 文/图

暑期来临，紧张了一个学期的
学生们期待着休闲与放松的假期生
活，然而很多家长将假期视为孩子

“弯道超车”的黄金时间，早早为孩
子安排了各种课程。“相比各种文化
课学习，孩子们在暑假更应学会放
松焦灼的心情，感受家庭生活的快
乐，管控自己的负面情绪，然后乐观
阳光地迎接新学期的到来。”近日，
青岛市精神卫生中心临床心理科主
任潘惟华，详解暑期青少年学生容
易出现的心理问题及应对措施。

心理门诊青少年学生患者约占30%

青岛市精神卫生中心临床心理科成立于
2004年，是青岛市重点学科，也是以心理治疗
为特色的开放式病房。科室自成立以来，采
用生物学治疗与心理治疗相结合的综合干预
模式，积极开展精神分析治疗、认知行为治
疗、家庭治疗、婚姻治疗、团体治疗、森田治疗
等。针对近年来青少年群体心理疾病高发，
临床心理科不仅开展动力性团体治疗等新模
式，帮助出现心理问题的孩子们学习人际交
往的技巧和情绪的自我管理，还对家长开展
心理知识宣教，帮助家长们学会如何更好地
与孩子们沟通、陪伴，从而引导孩子们迈过人
生的沟沟坎坎，健康快乐成长。

社会高速发展的时代，青少年学生承受
着比父辈年轻时更大的学习压力，但他们缺
乏足够的抗挫折能力，心理相对脆弱，容易在
高压下出现心理问题。“目前，我们心理门诊
接诊的青少年学生数量约占门诊总量的30%
左右，其心理问题主要表现为情绪问题和冲
动行为。”潘惟华说，出现心理问题的孩子，相
当一部分人感受不到家庭对他们的关爱和支

持，与父母家人存在沟通障碍。而暑假是家
长与青少年学生建立良好亲子关系的良机。
暑假期间，青少年学生的主要生活场景从学
校回归家庭，父母应该珍惜跟孩子长时间相
处的机会，不要像甩包袱一样将孩子送进暑
期班或者老人家里。即便白天工作无法抽
身，父母也应该尽量在晚上和周末抽出时间，
陪孩子爬爬山、散散步、看看电影，让孩子有
机会敞开心扉，分享他们的生活与观点，感受
家庭生活的快乐。家长也可以在交流中更好
地了解自己的孩子，及时发现孩子的情绪波
动，将问题消解于萌芽时期。

暑假安排太满当心产生厌学情绪

“三年级是个分水岭，孩子这个暑假被落
下了，永远都追不回来了。”“小升初的这个暑
假一定要提前适应，否则开学肯定跟不上进
度。”暑假还没开始，一些人就在短视频平台
上制造焦虑，兜售各种学习资料或线上课
程。部分家长受其影响，认为课程安排得越

满，孩子的假期生活就越充实。潘惟华建议
这些家长给自己“降降温”，不要把焦虑情绪
投射到孩子身上，更不要打着为孩子好的旗
号，让孩子的假期陷入无休止的“内卷”中。

“每年新学期开学时，都会有一部分孩子不愿
踏入校园，病根很可能在暑假时就已经种下
了。”潘惟华说，有些学生在假期已将新学期
的课程学了一遍，对新学期缺乏期待，甚至因
为在假期里绷得太紧，负面情绪在开学时集
中爆发。

“暑假的学习生活不宜安排得太满，更不
要与新学期无缝衔接，要给孩子留下娱乐和
运动的时间。”潘惟华说，家长应该用鼓励、认
可的态度，奖励、引导的办法，让孩子主动学
习、快乐生活，而不是靠挤和压的方式，透支
孩子对学习的兴趣。

还有家长在暑假期间为孩子报了钢琴
“一对一”辅导、足球集训、美术特训等艺术
体育类“兴趣班”，意图培养孩子的一技之
长，助力未来的中高考。对此，潘惟华提醒
家长“过犹不及”。音乐、体育、美术的本质

是一种可以放松身心的兴趣爱好，但部分
家长过于功利的培养模式，将孩子最初的
兴趣消磨殆尽，留下的只是负担。近期，潘
惟华曾接诊一名患抑郁症的女生，她坦言
自从考出钢琴十级后，就再也没有摸过琴
键，练琴非但无法帮助她排解内心的抑郁，
反而成为她最恨的一件事。“坚持是一种美
德，但如果家长发现孩子已经达到了极限，
允许放弃又何尝不是一种明智之举。”潘惟
华说。

利用暑假及时帮孩子打开心结

“暑假不仅是身体上的假期，也应该是心
理上的假期，青少年学生不仅可以在假期查
漏补缺，解决学习上的难题，同样可以利用假
期集中解决心理上的困惑，必要时可以向专
业的心理医生求助。”潘惟华说，心理治疗往
往难以一蹴而就，而长达两个月的暑假是解
决青少年心理问题的良机。

潘惟华曾接诊一名成绩优异的高中生，
高一上学期结束后，他坚决要求休学回家，前
来就诊时已经在家休学半年。潘惟华分析，
导致这个孩子偏执行为的深层原因是分离焦
虑，他无法承受与父母分离，心理上迟迟无法
独立，错误地选择了休学逃避。潘惟华利用
暑假为其“对症下药”，助力他在新学期重返
课堂。

还有些学生执意休学的根源在于家庭亲
子关系的错位。个别家长因为年幼时受到的
管教过于严厉，将补偿自己的情绪投射到孩
子身上，在学习生活中对孩子过于宠溺，反而
让孩子产生一种盲目自大的错误认知，他们
将不上学当成是要挟父母的一种手段。这种
情况下，心理医生需要针对错位的亲子关系
开展整体“治疗”，不仅要纠正孩子的错误观
念，也需要重塑家长的权威，让孩子得到宽严
相济的正确家庭教育。

本报讯 近日，平度市医保局整理下发问题清单，要
求各定点医疗机构建立自查自纠长效机制，尤其针对骨
科、血液透析、心内、检查、检验、康复理疗、中药饮片等重
点领域，全面开展自查自纠。截至目前，平度市定点医疗
机构通过自查主动退回医保基金22.42万元。

“我们院区根据医保部门要求，对照下发问题清单，
定期对医保基金使用情况开展自查自纠。目前，我们在
信息系统中增加了拦截和提示功能，从源头上杜绝违规
使用医保基金情况的发生。”青岛大学附属医院医疗保险
与收费管理部平度院区医保审核科副主任綦鹏说。该院
将医保、物价、信息、财务、临床医技等多科室联合协作贯
穿于医保基金监督管理全过程，提高院区精细化管理水
平，确保医保基金安全、高效、合理使用。

这只是平度市医保部门抓好医保基金规范化管理的
一个缩影。今年以来，平度市医保局强化“源头治理”，采
取“线上+线下”相结合的方式开展定点医疗机构医保服
务协议和医保政策培训，定期整理下发上级医保部门飞
行检查以及日常稽核常见违规问题清单，倡导机构定期
自查自纠并建立长效机制。 （黄 飞）

针对医疗重点领域
全面开展自查自纠
平度推动定点医疗机构主动退回

医保基金22.42万元

本报讯 日前，“医路同行 守护健康”社会各界代表
走进青岛市中心血站沉浸式体验分享会举行。

与会代表参观了浮山森林公园无偿献血时尚地标广
场、无偿献血爱心奉献林、栈桥广场爱心献血屋、太平山
中央公园无偿献血公园驿站，感受了浓厚的公益爱心氛
围，并从宣传倡导、政策惠民和8S精益管理等方面，了解
青岛无偿献血事业高质量发展的亮点成就。

分享会现场，青岛市中心血站负责人分别就科研创新
和智慧城市血液网建设作了介绍。我市血液物联网平台、
大数据平台及质量安全监管平台的全方位、全周期智慧血
液管理系统已覆盖全市43家医疗机构，对血液资源实现了
库存统一管理、冷链统一监控、应急保障统一调度，进一步
提升了血液应急保障能力。输血医学研究始终致力于为
临床患者精准输血和母婴输血安全保驾护航，建立血小板
基因供者库和固定献血者红细胞血型基因库，立足青岛、辐
射全省，为特殊血型患者提供精准输血保障。（韩 星）

社会各界代表
走进市中心血站

■青岛市
精神卫生中心
临床心理科主
任潘惟华为患
者看诊。

第七○八期12 健康JIANKANG2024年7月2日 星期二
责编 王世锋 王 瑜 美编 金 琳 审读 李 斌 排版 王慧芬

青岛市卫生健康委员会、青岛日报联办

普及健康知识
树立健康理念